PAGE
8

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

 Магiлёускi абласны Савет дэпутатау                                                 Могилёвский областной Совет депутатов

ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                                      ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ                                                                                                                     САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РАШЭННЕ                                                                               РЕШЕНИЕ

« 14 »  марта  2014 г.   № 35-6
                     г.п.Хоцiмск                                                                                                   г.п.Хотимск
Об утверждении отчета
об исполнении районного
бюджета за 2013 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год по доходам в сумме 131 831 257,4 тысячи рублей и расходам в сумме 126 088 351,4 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 5 742 906,0 тысячи рублей согласно приложению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Шлях Кастрычнiка».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Председатель Хотимского

районного Совета депутатов                                                С.Ф.Шупенько

	Приложение
к решению
Хотимского районного
Совета депутатов

14.03.2014 № 35-6

Отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год

 (тысяч рублей)
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	26 459 590,0
	27 021 011,8
	27 748 006,9

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	13 600 105,0
	13 806 648,0
	14 146 989,7

	Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	13 149 238,0
	12 740 993,0
	13 056 159,7

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	13 149 238,0
	12 740 993,0
	13 056 159,7

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	450 867,0
	1 065 655,0
	1 090 830,0

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	450 867,0
	1 065 655,0
	1 090 830,0

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	1 620 643,0
	2 346 037,8
	2 577 707,8

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	326 912,0
	519 412,0
	527 880,6

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	46 556,0
	26 056,0
	26 353,4

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	280 356,0
	493 356,0
	501 527,2

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 293 731,0
	1 826 625,8
	2 049 827,2

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 293 731,0
	1 826 625,8
	2 049 827,2

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	10 919 445,0
	10 658 067,0
	10 811 440,9

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	10 874 049,0
	10 588 171,0
	10 740 901,4

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	6 865 091,0
	6 452 091,0
	6 537 644,6

	Другие налоги от  выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	4 008 958,0
	4 136 080,0
	4 203 256,8

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	1 631,0
	14 631,0
	14 665,6

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	1 631,0
	14 631,0
	14 665,6

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	43 765,0
	55 265,0
	55 873,9

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	1 500,0

	120,0

	Налог на добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	42 265,0
	55 265,0
	55 753,9

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	319 397,0
	210 259,0
	211 868,5

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	319 397,0
	210 259,0
	211 868,5

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	319 397,0
	210 259,0
	213 179,5

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие  налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00

	-1 311,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 504 094,0
	5 668 704,2
	5 970 003,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	423 521,0
	1 313 572,0
	1 326 386,5

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	63 924,0
	133 975,0
	143 423,2

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	63 924,0
	133 975,0
	143 423,2

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	359 597,0
	1 179 597,0
	1 182 963,3

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	359 597,0
	1 179 597,0
	1 182 963,3

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 703 566,0
	2 707 082,1
	2 938 373,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	97 538,0
	117 345,4
	122 175,6

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	19 258,0
	23 387,4
	25 967,5

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	78 280,0
	93 958,0
	96 208,1

	Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00
	100,0
	11 050,0
	11 050,0

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	100,0
	11 050,0
	11 050,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации  расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 570 551,0
	2 212 465,7
	2 254 754,2

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	2 912,0
	3 689,0
	3 689,7

	Компенсации  расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 567 639,0
	2 208 776,7
	2 251 064,5

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	35 377,0
	366 221,0
	550 394,1

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	34 377,0
	365 721,0
	549 625,4

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	1 000,0
	500,0
	768,7

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	284 975,0
	611 528,0
	639 575,8

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	284 975,0
	611 528,0
	639 575,8

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	284 975,0
	611 528,0
	639 575,8

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	92 032,0
	1 036 522,1
	1 065 666,8

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	92 032,0
	1 036 522,1
	1 065 666,8

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	18 991,0
	43 641,0
	43 671,2

	Добровольные  взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00

	33 040,1
	33 040,1

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	73 041,0
	959 841,0
	988 955,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	101 910 169,7
	98 125 065,4
	98 113 247,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	101 910 169,7
	98 125 065,4
	98 113 247,5

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	101 910 169,7
	98 125 065,4
	98 113 247,5

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	98 044 745,7
	94 759 580,7
	94 759 580,7

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	3 865 424,0
	2 618 123,4
	2 617 084,0

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	150 000,0
	60 000,0
	59 447,5

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	4
	3
	1
	61
	03
	3 715 424,0
	2 558 123,4
	2 557 636,5

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	747 361,3
	736 582,8

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01

	604 143,0
	593 364,5

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02

	143 218,3
	143 218,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	130 873 853,7
	130 814 781,4
	131 831 257,4

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	11 697 230,6
	10 390 497,4
	9 474 657,2

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	10 649 870,0
	9 945 947,7
	9 015 767,1

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	10 605 434,0
	9 874 511,7
	8 949 461,6

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	44 436,0
	71 436,0
	66 305,5

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	189 673,0

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	61 929,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	127 744,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-113 625,4
	-526 763,3
	-512 422,9

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-236 144,4
	-669 481,4
	-649 635,7

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	122 519,0
	142 718,1
	137 212,8

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	971 313,0
	971 313,0
	971 313,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	971 313,0
	971 313,0
	971 313,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00

	1 209,7
	1 209,7

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00

	1 209,7
	1 209,7

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00

	61 929,0
	54 381,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00

	61 929,0
	54 381,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	8 127 706,0
	7 752 678,1
	7 437 925,2

	Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	5 606 154,0
	4 148 693,4
	4 120 631,1

	Сельскохозяйственные

организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	1 790 730,0
	1 490 570,0
	1 462 994,6

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	04
	02
	03
	3 715 424,0
	2 558 123,4
	2 557 636,5

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	Транспорт
	04
	05
	00
	532 417,0
	1 660 417,0
	1 435 177,0

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	532 417,0
	1 660 417,0
	1 435 177,0

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	1 862 460,0
	1 749 804,0
	1 749 804,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	126 675,0
	193 763,7
	132 313,1

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	1 840,0
	68 928,7
	9 313,1

	Туризм
	04
	10
	04
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	119 835,0
	119 835,0
	118 000,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	1 089 000,0
	1 102 660,0
	1 094 470,1

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	1 089 000,0
	1 102 660,0
	1 094 470,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	18 798 724,0
	19 297 772,4
	18 113 674,6

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	31 721,0
	497 626,0
	244 214,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	16 080 729,0
	14 408 426,0
	13 988 404,9

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 695 320,0
	          3 000 766,4
	2 891 973,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	990 954,0
	1 390 954,0
	989 082,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	19 721 409,0
	20 670 523,0
	20 193 544,9

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	19 721 409,0
	20 670 523,0
	20 193 544,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	13 071 567,0
	12 798 504,0
	12 490 125,5

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	1 669 352,0
	2 089 442,0
	2 066 623,3

	Физическая культура
	08
	01
	01
	1 606 330,0
	2 089 442,0
	2 066 623,3

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	08
	01
	03
	63 022,0

	Культура
	08
	02
	00
	11 099 376,0
	10 406 223,0
	10 128 007,7

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	10 041 332,0
	9 501 179,0
	9 275 430,1

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	1 058 044,0
	905 044,0
	852 577,6

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	302 839,0
	302 839,0
	295 494,5

	Телевидение и радиовещание
	08
	03
	01
	49 363,0
	86 039,0
	86 038,5

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	253 476,0
	216 800,0
	209 456,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	48 960 265,0
	50 666 574,0
	50 076 094,4

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	10 665 498,0
	9 925 003,0
	9 791 297,3

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	30 359 118,0
	32 684 747,0
	32 531 582,1

	Повышение квалификации и переподготовка кадров
	09
	06
	00
	238 700,0
	287 810,0
	266 831,8

	Внешкольное воспитание и обучение
	09
	07
	00
	4 166 550,0
	3 637 756,0
	3 591 429,8

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	3 530 399,0
	4 131 258,0
	3 894 953,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	9 167 427,0
	7 522 003,1
	7 152 268,0

	Социальная защита
	10
	01
	00
	6 605 399,0
	6 140 647,0
	5 928 407,1

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	17 666,0
	17 666,0
	14 465,8

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	600 000,0
	164 000,0
	138 922,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 944 362,0
	1 199 690,1
	1 070 472,5

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	130 633 328,6
	130 264 350,7
	126 088 351,4

	Превышение доходов над расходами (+)

	+240 525,1
	+550 430,7
	+5 742 906,0

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-240 525,1
	-550 430,7
	-5 742 906,0

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-240 525,1
	-550 430,7
	-5 742 906,0

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-240 525,1
	-240 525,1
	-240 525,0

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-240 525,1
	-240 525,1
	-240 525,0

	Получение бюджетных кредитов

	76 000,0
	76 000,0

	Погашение основного долга
	-240 525,1
	-316 525,1
	-316 525,0

	Изменение остатков средств бюджета

	-309 905,6
	-5 502 381,0

	Остатки на начало отчетного периода

	913 577,4
	913 577,4

	Остатки на конец отчетного периода

	1 223 483,0
	6 415 958,4

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	300 000,0
	-300 000,0

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	300 000,0
	300 000,0

PAGE